Cada premio Regional establecido comprende los siguientes galardones: 

4.1.  “Premio a la Trayectoria Artística Cultural Regional”: 

▪ Una estatuilla de reconocimiento. 

▪ Un premio que será entregado en ceremonia pública por un monto equivalente a 

$1.500.000.- (un millón quinientos mil pesos). 

4.2. “Premio al artista o grupo, emergente de la Región de Arica y Parinacota”: 

▪ Una estatuilla de reconocimiento. 

▪ Un premio que será entregado en ceremonia pública por un monto equivalente a 

$700.000.- (setecientos mil pesos). Si se trata de persona jurídica, se entregará